

いじめ防止対策改善プログラム 2022年度版（新旧対照表）

| 改訂（2022年度版） | 現行（2021年度版） | 備考 |
|--|--|---|
| <p>P 2 実践目標 3 ■ <u>いじめ防止、子どものSOS 発見チェックリスト等の啓発チラシの活用</u> ・<u>啓発チラシ「いじめ防止啓発チラシ(県教委)」の活用</u></p> <p>■ <u>学校外施設とのいじめ防止対策の連携</u> ・<u>児童クラブ等の学校外施設との情報共有</u> ・<u>学校ホームページ等を活用した学校外施設へのいじめ防止対策の周知</u></p> | <p>P 2 実践目標 3</p> <p>(追加)</p> <p>(追加)</p> | <p>いじめ防止に向けた児童生徒及び保護者への啓発機会を確保するため文言を追加</p> <p>いじめ防止対策推進法3条を鑑み、学校の内外を問わず、いじめの未然防止、早期発見・早期対応を推進するため文言を追加</p> |
| <p>P 4 [2] 早期発見・早期対応への取組 実践目標 3 ■ <u>学校外施設とのいじめ防止対策の連携(再掲)</u> ・<u>児童クラブ等の学校外施設との情報共有(再掲)</u> ・<u>学校ホームページ等を活用した学校外施設へのいじめ防止対策の周知(再掲)</u></p> <p>[3] 関係機関との連携を強化した取組</p> <p>P 6 実践目標 4 ■ <u>継続的なアンケートによる児童生徒の実態把握</u></p> | <p>P 4 [2] 早期発見・早期対応への取組 実践目標 3 ■ <u>学校外施設とのいじめ防止対策の連携</u> ・<u>児童クラブ等の学校外施設との情報共有</u> ・<u>学校ホームページ等を活用した学校外施設へのいじめ防止対策の周知</u></p> <p>[3] 関係機関との連携を強化した取組</p> <p>P 6 実践目標 4 (追加)</p> | <p>再掲のため</p> <p>適切なインターネット利用に向けた児童生徒の実態把握を行うために文言を追加</p> |